
     
    

 

 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
เรื่อง  รายงานผลการดำเนินงานประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.2565 

******************************** 
 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 58/5 วรรคสี่ แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ.
2537 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2562 ความว่าให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลจัดทำรายงานแสดงผลการ
ปฏิบัติงานตามนโยบายที่แถลงไว้ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลเป็นประจำทุกปี 

  บัดนี้ นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ได้เสนอรายงานผลงานแสดงผลการปฏิบัติตามนโยบาย ประจำปี
งบประมาณ พ.ศ.2565 ต่อสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู แล้ว ในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู           
สมัยสามัญที่ 4 ครั้งที่ 1/2565 เมื่อวันที่ 23 พฤศจิกายน 2565 เวลา09.30 น. ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้  

 
จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  23   เดอืน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕65 
 
  
                                                 
                                   
                                               (นายอดิศักดิ์  คุณโน) 
                                   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



     
    

 
รายงานผลการดำเนินงาน 
  ปีงบประมาณ พ.ศ.2564 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู  
อำเภอพยัคฆภูมิพิสัย จังหวัดมหาสารคาม 

 
 
 



     
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
1. ผลการดำเนินงานโครงการหรือกิจกรรม 

1. ยุทธศาสตร์  ด้านโครงสร้างพื้นฐาน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที ่     
    อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

ผลการดำเนินงาน 
ระหว่างดำเนินการ ดำเนินการแล้ว

เสร็จ 
ไม่ได้ดำเนินการ 

1 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑ 

ถนนประชาอุทิศ หมู่ที่ ๑ ขนาดผวิจราจรกว้าง ๔.๐๐ 
เมตร ยาว ๙๒.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๖๘.๐๐ ตารางเมตร ไม่ไม่
ไหล่ทางพร้อมปา้ยโครงการ ๑ ป้าย 

๒๐๔,๕๕๐  204,000 550  ✓  

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๓ 

ถนนหนองเขมร หมู่ที่ ๑๓ ขนาดผวิจราจร ๔.๐๐ 
เมตร ยาว ๙๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๓๙๖.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุกข่างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมวางท่อระบาย คสล.
ขนาด Ø ๐.๓๐ x ๑.๐๐ เมตร จำนวน ๑๕ ท่อน 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๒๓๔,๙๑๐  234,000 910  ✓  

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๓ 

ถนนข้างวัด หมู่ที่ ๓ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร 
ยาว ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ 
คสล.ไม่น้อยกว่า ๒๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มไีหล่ทาง 
พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๑๑๐,๖๖๐  110,000        660  
 

✓  

 
 
 
 
 

                     
 
 
 
 
 



         

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะการดำเนินงาน 
ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการแล้ว
เสร็จ 

ไม่ได้ดำเนินการ 

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๔ 

ถนนเสน่ห์ไม้ หมู่ที่ ๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๕.๐๐ 
เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทาง
หินคลุกข้างละ ๐.๓๐ เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ 
ป้าย 

๒๘๒,๘๐๐  282,500 1,300  ✓  

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 
๑๔ 

ถนนดอนกลาง หมู่ที่ ๑๔ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ 
เมตร ยาว ๗๗.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล. ไม่น้อยกว่า ๓๐๘.๐๐ ตารางเมตร ไม่ไม่
ไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๑๗๐,๔๔๐  169,400 1,040  ✓  

6 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ 
๑๖ 

ถนนสายบ้านไผ่ทองพัฒนา-บ้านโนนปอ หมู่ที่ ๑๖ 
ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร 
หนา ๐ .๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่  คสล.ไม่น้อยกว่า 
๔๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางหินคลุกข้างละ ๐.๓๐ 
เมตร พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๒๒๕,๖๖๕  225,000 665  
 

✓  

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 



         

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะการดำเนินงาน 
ระหว่างดำเนินการ ดำเนินการแล้ว

เสร็จ 
ไม่ได้ดำเนินการ 

7 โครงการก่อสร้างรั้วที่ทำ
การองค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามป ู

รายละเอียดตามแบบแปลนและรูปแบบรายการที่ 
อบต.ก้ามปู กำหนด 

๑๐๐,๐๐๐  100,000  0  ✓  

8 โครงการซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๗ 

ซอยประชาอุทิศ หมู่ที่  ๑๗ ขนาดผิวจราจรกว้าง 
๓.๐๐ เมตา ยาย ๕๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๕๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่
มีไหล่ทาง 

๖๙,๐๙๐  69,000 90  ✓  

9 โครงการซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๕ 

ถนนมงคลชัย หมู่ที ๕ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ 
เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร หรือมี
พื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่มีไหล่
ทาง 

๘๒,๒๐๐  82,000 200  ✓  

๑๐ โครงการซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๗ 

ถนนรักประชาธิปไตร จำนวน ๒ ช่วง ช่วงที่ ๑ ขนาด
ผิวจราจรกว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๔๕.๐๐ เมตร หนา 
๐.๑๒ เมตร หรือมืพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๘๐.๐๐ 
ตารางเมตร ไม่มีไหล่ทาง ช่วงที่ ๒ ขนาดผิวจราจร
กว้าง ๔.๐๐ เมตร ยาว ๒๙.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ 
เมตร หรือมีพื้นที่ คสล.ไม่น้อยกว่า ๑๑๖.๐๐ ตาราง
เมตร ไม่มีไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๑๓๔,๖๖๐  134,000 660  ✓  



         

 
 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 
ระหว่าง

ดำเนินการ 
ดำเนินการแล้ว

เสร็จ 
ไม่ได้ดำเนินการ 

1๑ โครงการซ่อมแซมถนน
คอนกรีตเสริมเหล็กภายใน
หมู่บ้าน หมู่ที่ ๙ 

ถนนกลางมิตรสัมพันธ์ หมู่ที่ ๙ ขนาดผิวจราจรกว้าง 
๕.๐๐ เมตร ยาว ๑๐๐.๐๐ เมตร หนา ๐.๑๒ เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ี คสล.ไม่น้อยกว่า ๕๐๐.๐๐ ตารางเมตร ไม่
มีไหล่ทาง พร้อมป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๒๓๐,๙๗๐  230,000 970  ✓  

1๒ โครงการปรับปรุงถนน
ภายในหมู่บ้านโดยการลง
หินคลุก หมู่ที่ ๑๑ 

ถนนดอนปู่ตา หมู่ที่ ๑๑ ขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ 
เมตร ยาว ๑,๓๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร หรือมี
พื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๓,๙๐๐ ตารางเมตร พร้อม
เกรดเกลี่ยเรียบ และตดิตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๒๖๘,๖๓๐  268,630 0  ✓  

1๓ โครงการปรับปรุงถนน
ภายในหมู่บ้านโดยการลง
หินคลุก หมู่ที่ ๑๕ 

ถนนโคกหนองสนม หมู่ที่ ๑๕ ขนาดผิวจราจรกว้าง 
๓.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร 
หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า ๓,๐๐๐ ตารางเมตร 
พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ และติดตั้งป้ายโครงการ ๑ ป้าย 

๒๐๖,๖๓๐  206,630- 0  ✓  

๑๔ โครงการปรับปรุงถนน
ภายในหมู่บ้านโดยการลง
หินคลุก หมู่ที่ ๓ 

ถนนบ้านโนนรัง-หนองคุยพอก หมู่ที่  ๓ ขนาดผิว
จราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ยาว ๒๕๐.๐๐ เมตาร หนา
เฉลี่ย ๐.๑๐ เมตร หรือมีพื้นที่หินคลุกไม่น้อยกว่า 
๗๕๐ ตารางเมตร พร้อมเกรดเกลี่ยเรียบ 

๕๑,๖๖๐  51,660- 0  ✓  

 
 

 
 

 
 
 
 

 



         

 
๒.1 แผนงาน เงินอุดหนุน 

 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 
งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

1. โครงการขยายเขตระบบ
ไฟฟ้าแรงต่ำและหม้อ
แปลงไฟฟ้าสาธารณะ 

โครงการขยายเขตระบบไฟฟ้าแรงต่ำและหม้อแปลง
ไฟฟ้าสาธารณะ 
หมู่ที่ ๒ บ้านนาเลาะ 
หมู่ที่ ๕ บ้านดอนแคน 
หมู่ที่ ๖ บ้านหัวหมู 
หมู่ที่ ๗ บ้านคูรัง 
หมู่ที่ ๘ บ้านดอนติ้ว 
หมู่ที่ ๑๐ บ้านหนองผือ 
หมู่ที่ ๑๒ บ้านไทยเจริญ 
หมู่ที่ ๑๓ บ้านดอนติ้ว 
หมู่ที่ ๑๔ บ้านหัวหมู 
หมู่ที่ ๑๗ บ้านดอนแคนใต้ 

1,150,000  1,125,891.36 24,108.64  ✓  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 

 2. ยุทธศาสตร์  ด้านเศรษฐกิจ สังคมและการส่งเสรมิคณุภาพชีวิต 
   2.1 แผนงาน สร้างความเข้มแขง็ของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการจดังานหน่ึงตำบลหนึ่ง
ผลิตภณัฑ์  

โครงการจดักิจกรรมตามโครงการ
หนึ่งตำบลหนึ่งผลิตภัณฑ์  

100,000 - 100,000   ✓ 

2 โครงการฝึกอบรมอาชีพ เพื่อการฝึกอบรมอาชีพให้แก่
ประชาชนในพ้ืนท่ีอบต.ก้ามป ู

60,000 11,290 48,710  ✓  

3 โครงการตามหลักปรัชญาเศรษฐกจิ
พอเพียง 

เพื่อสำหรับโครงการตามหลัก
ปรัชญาเศรษฐกิจพอเพียง 

30,000 - 30,000   ✓ 

4 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้พิการ เพื่อจัดโครงการพัฒนาคุณภาพชีวิต
ผู้พิการ 

25,000 - 25,000   ✓ 

5 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตผู้สูงอายุ  เพื่อจัดงานโครงการพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตผู้สูงอายุ  

50,000 - 50,000   ✓ 

6 โครงการพัฒนาสตร ี เพื่อดำเนินงานโครงการด้านพัฒนา
สตร ี

30,000 - 30,000   ✓ 

7 โครงการรณรงค์ป้องกันและแกไ้ข
ปัญหาโรคเอดส ์

เพื่อจัดทำโครงการรณรงค์และแกไ้ข
ปัญหาโรคเอดส ์

20,000 - 20,000   ✓ 

8 อุดหนุนท่ีทำการอำเภอพยคัฆภมูิ
พิสัยในการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่ง
ผลติภณัฑ ์

อุดหนุนท่ีทำการอำเภอพยคัฆภมูิ
พิสัยในการจัดงานหนึ่งตำบลหนึ่ง
ผลิตภณัฑ ์

30,000 - 30,000   ✓ 

 
 
 
 
 
   
 
 



         
 

-11- 
2.2 แผนงาน  แผนงานงบกลาง 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการแล้ว
เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

9 เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ  เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับ
ผู้สูงอาย ุ

9,003,600 8,492,100 511,500  ✓  

10 เบี้ยยังชีพผู้พิการ เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้แก่
ผู้พิการหรือทุพพลภาพ 

2,102,400 1,764,800 337,600  ✓  

11 เบี้ยยังชีพผู้ป่วยโรคเอดส ์ เพื่อจ่ายเป็นเงินสงเคราะห์เบี้ยยังชีพให้กับ
ผู้ป่วยเอดส ์

60,000 48,000 12,000  ✓  

12 เงินสมทบกองทุนหลักประกัน
สุขภาพท้องถิ่น 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบกองทุนหลกัประกัน
สุขภาพ 

120,000 120,000 0  ✓  

 
 

                    
 
  
 
 
 
      

             
 
 
 
 



         
           ยุทธศาสตร์ที่  3 ด้านการสาธารณสุขสิ่งแวดล้อมและการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาต ิ
 3.1 แผนงานสาธารณสุข 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการแล้ว
เสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

๑ โครงการป้องกันและแก้ไขปญัหาโรค
ขาดสารไอโอดินอย่างเข้มแข็งและ
ยั่งยืน   

เพื่อเป็นคา่ใช้จ่ายตามโครงการป้องกัน
และแก้ไขปญัหาโรคขาดสารไอโอดินอย่าง
เข้มแข็งและยั่งยืน   

๓๐,๐๐๐ 
 

- 30,000  ✓  

๒ การจัดซื้อวัสดุวิทยาศาสตร์หรือ
การแพทย์ ได้แก่ การจัดซื้อวัสดุเพื่อ
ควบคุมและป้องกันโรคตดิเช้ือไวรสั
โคโรนา (Covid-2019) การจัดซือ้
วัคซีนป้องกันโรคพษิสุนัขบ้าและแมว 
การจัดซื้อนำ้ยาพ่นกำจัดยุง การ
จัดซื้อทรายอะเบท เป็นต้น 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจดัซื้อวัสดุ
วิทยาศาสตร์หรือการแพทย ์

๓๕๐,๐๐๐ 132,645 217,355  ✓  

๓ โครงการสัตว์ปลอดโรคคนปลอดภยั
จากโรคพิษสุนัขบา้ 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการสตัว์ปลอด
โรคคนปลอดภยัจากโรคพิษสุนัขบา้ ตาม
พระปณิธาน ศาสตราจารย์ ดร.สมเด็จพระ
เจ้าลูกยาเธอเจ้าฟ้าจุฬาภรณวลยัลักษณ์ 
อัครราชกุมาร ี

๓๐,๐๐๐ 11,665 18,335  ✓  

๔ โครงการพระราชดำริด้าน
สาธารณสุข 

เพื่ออุดหนุนคณะกรรมการหมู่บ้าน หมู่ที่ 
๑-๑๗ หมู่บ้าน ๆ ละ ๒๐,๐๐๐.-บาท ตาม
โครงการพระราชดำริด้านสาธารณสุข 

340,000 340,000 340,000  ✓  

๕ 
 

โครงการรณรงค์ป้องกันโรค
ไข้เลือดออก 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการรณรงค์
ป้องกันโรคไข้เลือดออก 

50,000 
 

30,000- 0  ✓  

 
 
 
 



         
        3.2 แผนงานการศาสนาวฒันธรรมและนันทนาการ  

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

6 โครงการแข่งขันลานกีฬาต้านยาเสพ
ติด 
 

เพื่อจ่ายตามโครงการลานกีฬาต้านยา
เสพติด  

100,000 - 100,000   ✓ 

                                                    
3.3 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

7 โครงการบริหารจัดการขยะมลูฝอย
ชุมชน 

เพื่อจ่ายตามโครงการบริหารจัดการขยะ
มูลฝอยชุมชน 
 

50,000 -25,004 24,996  ✓  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
3.4แผนงานการเกษตร 

 
 
 

3.5แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

10 ค่ารังวัดสาธารณประโยชน์  เพื่อจ่ายเป็นค่ารังวัดที่สาธารณะ
ประโยชน์ การออก นสล.การจัดแนวเขต 
ที่สาธารณประโยชน์ในเขตอบต.กา้มป ู

118,000 114,318.55 12,961 ✓   

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

8 โครงการปลูกต้นไม้  เพื่อจ่ายตามโครงการโครงการปลกู
ต้นไมเ้ฉลิมพระเกยีรติและโรงการ
ท้องถิ่นสร้างป่า รักษ์น้ำ 

60,000 -47,039 12,961  ✓  

9 โครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืชอัน
เนื่องมาจากพระราชดำรสิมเด็จ
พระเทพรรตันราชสุดาสยามบรมราช
กุมาร ี

เพื่อจ่ายโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำรสิมเดจ็
พระเทพรรตันราชสุดาสยามบรมราช
กุมาร ี

40,000 39,910- 90  ✓  



         
 
           ยุทธศาสตร์ที่  4 ด้านองค์กร  การเมืองความสงบเรยีบร้อยและความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน 
                4.1 แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

1 โครงการแกไ้ขและป้องกันยาเสพติด เพื่อจ่ายตามโครงการแก้ไขและปอ้งกัน
ยาเสพตดิ 
 

50,000 14,205 35,795  ✓  

2 โครงการปกป้องและเทิดทูลสถาบนั เพื่อจ่ายตามโครงการปกป้องและเทิดทูล
สถาบัน 
 

30,000 - 30,000   ✓ 

3             โครงการประชุมประชาคมตำบล
ก้ามป ู
 

เพื่อจ่ายโครงการประชุมประชาคมตำบล
ก้ามป ู

30,000 - 30,000   ✓ 

4 โครงการอบรมสร้างค่านิยมต่อต้าน
การทุจริต 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการอบรมสร้าง
ค่านิยมต่อตา้นการทุจริต 

20,000 9,670 10,330   ✓ 

5 โครงการอุดหนุนท่ีทำการปกครอง
อำเภอพยัคฆภูมิพิสยัเพื่อจ่าย
โครงการผู้นำสีขาวปลอดยาเสพตดิ
และโครงการเยาวชนสีขาวปลอดยา
เสพติด 

เพื่ออุดหนุนที่ทำการปกครองอำเภอ
พยัคฆภูมิพสิัยเพื่อจ่ายดังรายการต่อไปนี้
1.โครงการผู้นำสีขาวปลอดยาเสพติด 
จำนวน 10,000.-บาท 
2.โครงการเยาวชนสีขาวปลอดยาเสพ
ติด จำนวน 10,000.-บาท 

20,000 20,000- 0  ✓  

 
 
 
 
 
 
 

 



         
 4.2แผนงานบริหารงานท่ัวไป       

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

6 ค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการเลือกตั้ง 540,000 531,856.50 8,143  ✓  
7 โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพ

ในการปฏิบัติงาน 
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายโครงการฝึกอบรมเพิ่ม
ประสิทธิภาพในการปฏิบตัิงาน 

300,000 260,320 39,680  ✓  

8           โครงการเพิม่ประสิทธิภาพศูนย์
ปฏิบัติการร่วมในการช่วยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น 

เพือ่จ่ายโครงการโครงการเพิ่ม
ประสิทธิภาพศูนย์ปฏิบตัิการร่วมในการ
ช่วยเหลือประชาชนขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น อุดหนุนองค์การบริหารส่วน
ตำบลราษฎรเ์จรญิ 

15,000 -15,000 0  ✓  

9 ค่าจ้างท่ีปรึกษา เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจ้างท่ีปรึกษา
เพื่อปรึกษาวิจัย ประเมินผลการ
ปฏิบัติงานเพ่ือพัฒนาระบบต่างๆ  การ
ดำเนินงานขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามป ู

20,000 -20,000 0  ✓  

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 4.3 แผนงานงบกลาง        
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
4.4 แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 

                              
 
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

10 เงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉิน เร่งด่วนท่ี
มีสาธารณภัยเกิดขึ้นและเป็นการ
บรรเทาแกไ้ขปัญหาความเดือนร้อน 

เพื่อจ่ายเงินสำรองจ่ายกรณีฉุกเฉนิ 
เร่งด่วนท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้นและเป็น
การบรรเทาแก้ไขปญัหาความเดือนร้อน 

504,500 269,455 235,045  ✓  

11 เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญ
ข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท) 

เพื่อจ่ายเป็นเงินสมบทกองทุนบำเหน็จ
บำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กทบ) 
 

365,470 365,470 0  ✓  

0 โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

12 โครงการก่อสร้างรั้วพร้อมประตูทีท่ำ
การ อบต.ก้ามป ู

ก่อสร้างรั้วพร้อมประตูที่ทำการ อบต.
ก้ามปู รายละเอียดตามแบบแปลนท่ี 
อบต.ก้ามปู กำหนด 

๕๐,๐๐๐ 50,000 0  ✓  



         
 
4.5แผนงานรักษาความสงบภายใน                          

 
 

 
 
 
 
 
 
 

- 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

13 โครงซ้อมแผนด้านสาธารณภยัต่างๆ เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในโครงการซ้อม
แผนด้านสาธารณภยัต่างๆ 

30,000 -21,220 8,780  ✓  

14 โครงการฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจติ
อาสาภัยพิบตัิประจำองค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น  

เพื่อจ่ายเป็นค่าคา่ใช้จ่ายโครงการ
ฝึกอบรมชุดปฏิบัติการจิตอาสาภยัพิบัติ
ประจำองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

150,000 - 150,000   ✓ 

15 โครงการเฝ้าระวังเพื่อป้องกันและลด
อุบัติเหตุทางถนน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการเฝ้าระวัง
เพื่อป้องกันและลดอุบตัิเหตุทางถนน 

30,000 13,700 16,300  ✓  

16 โครงการเพิม่ศักยภาพการปฏิบตัิงาน
ของ อปพร. 

เพื่อเป็นการเพิ่มศักยภาพของ อปพร.ใน
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามป ู

150,000 - 150,000   ✓ 



         
          ยุทธศาสตร์ที่  5 ด้านการศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและภมูปิัญญาท้องถิ่น 
                5.1 แผนงานการศึกษา 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณ
ที่อนุมัต ิ

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ 
ได้

ดำเนินการ 
1 โครงการจดังานวันเด็กแห่งชาต ิ เพื่อจ่ายตามโครงการจัดงานวันเดก็

แห่งชาติ  
 

50,000 - 50,000   ✓ 

2 ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียนศูนย์พัฒนาเด็ก
เล็กขององค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู
จำนวน4 ศูนย ์
 

66,650 39,560 27,090  ✓  

3 ค่าเครื่องแบบนักเรียน  เพื่อจ่ายเป็นค่าเครื่องแบบนักเรียนของ
ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบรหิาร
ส่วนตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

46,500 27,600 18,900  ✓  

4 ค่าจัดการเรียนการสอน(รายหัว) เพื่อจ่ายเป็นค่าสื่อการเรียนการสอนวัสดุ
การศึกษาของศูนย์พัฒนาเด็กเล็กของ
องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู จำนวน 
4 ศูนย ์

263,500 205,700 57,800  ✓  

5 ค่าหนังสือ เพื่อจ่ายค่าหนังสือเรียน ของศูนยพ์ัฒนา
เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล
ก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

31,000 18,400 12,600  ✓  

 
                      

 
 
 
 
 



         

 
 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะด าเนินงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนินก

าร 
6 ค่าอาหารกลางวัน ค่าอาหารกลางวันของของศูนย์พัฒนา

เด็กเล็กขององค์การบริหารส่วนตำบล
ก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

797,475 628,614 168,861  ✓  

7 ค่าอุปกรณ์การเรียน เพื่อเป็นค่าอุปกรณ์การเรียนของศนูย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

31,000 18,400 12,600  ✓  

8 ค่าอาหารเสรมิ(นม) เพื่อจ่ายค่าอาหารเสริม(นม)ให้กับเด็ก
นักเรียนช้ันอนุบาล-ป.6สังกัดสำนกั
คณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน
(สพฐ)ทั้ง 3 โรงเรียนและของศูนย์
พัฒนาเด็กเล็กขององค์การบริหารส่วน
ตำบลก้ามปู จำนวน 4 ศูนย ์

1,216,800 1,048,091.14 168,708.86  ✓  

9 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองผือ โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

336,000 322,350 13,650  ✓  

10 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหนองสนมดอน
ติ้ว 

โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

840,000 806,400 33,600  ✓  

11 อุดหนุนโรงเรียนบ้านหัวหม ู โครงการส่งเสริมอาหารกลางวันเพื่อจ่าย
ค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรยีนช้ัน
อนุบาล-ป.6สังกัดสำนักคณะกรรมการ
การศึกษาข้ันพ้ืนฐาน(สพฐ) 

630,000 594,300 35,700  ✓  



         

                     
 

 
     5.2 แผนงานสรา้งความเข้มแข็งของชุมชน 

ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ไม่ได้
ดำเนินการ 

12 โครงการพัฒนาคณุภาพชีวิตเด็กและ
เยาวชน 

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายตามโครงการพัฒนา
คุณภาพชีวิตเด็กและเยาวชน 
 

30,000 - 30,000   ✓ 

 
                      5.3 แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ 

 
ลำดับ

ที ่
โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

13 โครงการเข้าวัดทำบุญเนื่องในวัน
เข้าพรรษา 
 

เพื่อจ่ายโครงการเข้าวัดทำบญุเนื่องใน
วันเข้าพรรษา 
 

30,000 - 30,000   ✓ 

14 โครงการจดังานประเพณลีอยกระทง เพื่อจ่ายโครงการจัดงานประเพณลีอย
กระทง 

50,000 - 50,000   ✓ 

15 โครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
วัฒนธรรมและภมูิปัญญาท้องถิ่น 

เพื่อจา่ยโครงการแลกเปลี่ยนเรียนรู้
วัฒนธรรมและภมูิปัญญาท้องถิ่น 

30,000 - 30,000   ✓ 

16 โครงการสืบสานประเพณีบญุบั้งไฟ เพื่อจ่ายโครงการสืบสานประเพณบีุญ
บั้งไฟ 

200,000 - 200,000   ✓ 

17 โครงการอบรมเข้าค่ายคุณธรรมตา้น
ภัยยาเสพตดิ 

เพื่อจ่ายโครงการอบรมเข้าค่าย
คุณธรรมต้านภัยยาเสพติด 

30,000 -30,000 0   ✓ 

18 โครงการอบรมปฏิบตัิธรรมบวชชี
พราหมณ ์

เพื่อจ่ายโครงการอบรมปฏิบัติธรรม
บวชชีพราหมณ ์

60,000 - 60,000   ✓ 



         
                               
 
 
           5.4 แผนงานบริหารงานท่ัวไป 

 
ลำดับ
ที ่

โครงการ รายละเอียดของโครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่
อนุมัติ 

งบประมาณ
เบิกจ่าย งบประมาณ

คงเหลือ 

สถานะดำเนนิงาน 

ระหว่าง
ดำเนินการ 

ดำเนินการ
แล้วเสร็จ 

ยังไม่ได้
ดำเนินการ 

18 อุดหนุนท่ีทำการปกครองอำเภอ
พยัคฆภูมิพสิัย 
 

เพื่อจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโครงการจดั
งานประเพณบีุญบั้งไฟอำเภอพยัคฆภูมิ
พิสัย  
 

20,000 - 20,000   ✓ 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

 
           2. ผลการใช้จ่ายงบประมาณ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            3. ปัญหา อุปสรรค 

1. ประชาชนมีความต้องการโครงการ/กิจกรรม ในการพัฒนาชุมชน การพัฒนาคุณภาพชีวิต และโครงสร้างพื้นฐานสูงกว่าที่งบประมาณทีท่างองค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู 
ได้รับการจัดสรร ทำให้การดำเนินการจัดทำโครงการ/กิจกรรม ไม่สามารถดำเนินการได้ทั้งหมด 

                      2.โครงการ/กิจกรรมบางโครงการ/กจิกรรม ไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจากสถานการณโ์รคระบาดเชื้อไวรสัโคโรน่า 2019 
          4.ขอ้เสนอแนะ 

1. องค์การบริหารส่วนตำบลก้ามปู ควรต้องมีการวิเคราะห์ข้อมูลใหส้อดคล้องกับงบประมาณ /สถานการณ์ในปัจจุบัน พร้อมท้ังตอบสนองความต้องการของประชาชนและเกิดประโยชน์สูงสดุและการ 
ดำเนินงานเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ มีความคุม้ค่า โปร่งใส เพื่อให้การแก้ไขปญัหาเป็นไปตามความต้องการอย่างแท้จริง 

 
 

    

714, จำนวน 
โครงการ/กิจกรรม 

งบประมาณที่อนุมัติ 
ตามข้อบัญญัติ 

งบประมาณที่ใช้ งบประมาณ
คงเหลือ 

หมายเหตุ 

ยุทธศาสตร์ที่  1  ด้านโครงสรา้งพื้นฐาน 15 3,522,865 3,492,711.36 30,153.64  
 

ยุทธศาสตร์ที่  2  ด้านการพัฒนาด้าน
เศรษฐกิจสังคมและการส่งเสริมคณุภาพชีวิต 

12 11,631,000 10,436,190 1,194,810  
 

ยุทธศาสตร์ที่ 3  ด้านการพัฒนาดา้น
สาธารณสุขสิ่งแวดล้อมและการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาต ิ

10 1,168,000 740,581.55 427,418.45  
 
 

ยุทธศาสตร์ที่  4  ด้านการพัฒนาด้านองค์กร
การเมืองความสงบเรยีบร้อยและความ
ปลอดภัยในชีวิตและทรัพยส์ิน 

16 2,304,970 1,590,896.50 714,073.50  
 

ยุทธศาสตร์ที่ 5  ด้านการพัฒนาดา้น
การศึกษา ศาสนา วัฒนธรรมและภูมิปัญญา
ท้องถิ่น 

19 4,758,925 3,739,415.14 1,019,509.86  

 
รวม 

 
72 

 
23,385,760 

 
19,999,794.55 

 
3,385,965.45 

 



         

 
 
 

 
  
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         

 
 
 
 
 
                                             
 
 
 
 
 


